

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ PER CONTATTO ALIMENTARE
CONFORMITY DECLARATION FOR FOOD CONTACT

La Società
The Company

Baldassare Agnelli SPA
Via Madonna, 20 – Lallio (BG) Italy

DICHIARA, sotto la propria responsabilità, che il prodotto:
DECLARES, under its own responsibility, that the product:

Modello certificato come: **84BS lama seghettata/serrated blade**
Model certified as: **84BL lama liscia/ smooth blade**
 40BS lama seghettata/serrated blade
 40P lama liscia/ smooth blade

descrizione del prodotto: **coltello da filetto**
product description: **Steak Knife**

È prodotto in conformità al Regolamento (CE) n. 2023/2006 della Commissione, del 22 dicembre 2006, sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari.
Is produced in accordance with Commission Regulation (EC) No 2023/2006 of 22 December 2006 on good manufacturing practice for materials and articles intended to come into contact with food.

É conforme ai requisiti per i materiali in contatto con alimenti secondo quanto disposto dal regolamento 1935/2004/CE, dal D.M. 21 Marzo 1973 e successive modifiche relativo alle parti in acciaio e dal regolamento 10/2011/EU relativa alle parti plastiche.

Is in accordance to the requirements for contact with food use established by the regulation 1935/2004/EC, by the decree D.M. 21 March 1973 and subsequent amendments, relevant to steel made parts and by the regulation 10/2011/EU relevant to plastic parts.

In particolare è stata verificata la conformità per le seguenti parti destinate a venire in contatto con gli alimenti:
In particular the conformity has been verified for the following parts that come in contact with food:

Parti plastiche *Plastic parts*

- Manico Materiale: POM (Poliossimetilene)
Handle Material: POM (Polyoxymethylene)

Nel materiale plastico sopra menzionato, non sono state utilizzate sostanze, additivi, prodotti attivi o intelligenti, che richiedano la conformità alle direttive 2008/60/CE, 95/45/CE e 2008/84/CE.
On the plastic material above mentioned, were not used substances, additives, active or intelligent products, which require compliance with the directives 2008/60/CE, 95/45/CE e 2008/84/CE.

Gli alimenti che possono venire a contatto con la sopra citate parti plastiche sono quelli coperti dai simulanti A, B e D2.
Foods that may come in contact with the plastic parts above mentioned, are the ones covered by simulant A, B and D2.

Tempi e temperatura massimi di contatto tra gli alimenti e la parte plastica sopra citata risulta essere coperta dalla prova di migrazione eseguita per 2 ore a 70°C.
Maximum time a temperature of contact between the foodstuffs and the above-mentioned plastic part was verified by the migration test carried out for 2 hours at 100 °C.

Parti metalliche *Metal parts*

- Lama. Materiale: acciaio AISI 420 (3Cr13)
Blade. Material stainless AISI 420 (3Cr13)

L'evidenza di conformità ai requisiti di migrazione è riportata nel rapporto di prova n. R-98 FOOD 2023 rilasciato da Prolab service srl ed allegato alla presente dichiarazione.
The evidence of the conformity to the migration requirements is shown through the test report n. R-98 FOOD 2023 issued by Prolab Service srl and enclosed to this declaration.

Lallio, 18/10/2023

Baldassare Agnelli SPA

C.E.O.
BALDASSARE AGNELLI